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Karlstad/Uppsala 2008-09-11 

 

Årsberättelse för Svenska Intensivvårdsregistret (SIR) för 
verksamhetsåret 2007/2008 

Svenska Intensivvårdsregistret har som Associerad förening till SFAI nu avslutat sitt sjunde 

verksamhetsår sedan starten 2001. Föreningen har ca 70 av 87 IVA som medlemmar 

(debitering av medlemsavgift för 2008 pågår.). Anslutningen är mycket stor inom den 

allmänna intensivvården, komplett inom Barnintensivvården, medan NIVA och TIVA har 

lägre anslutningsgrad. 

 

Det nyss avslutade verksamhetsåret har präglats av ett skifte av registreringsstandard. Från 

2008-01-01 gäller att flera av registreringsriktlinjerna har ändrats efter två års förberedelser. 

SIR stöder och rekommenderar nu riskjusteringsmodellen SAPS3, även om APACHE II lever 

vidare. Vidare pågår en intensiv utveckling och validering/kalibrering av 

vårdtyngdsmätningssystemet VTS med vetenskaplig metodik (del av detta presenteras som 

poster/presentation under SFAI-veckan). För kalenderåret 2007 har en omfattande årsrapport 

färdigställts som finns på SIR:s hemsida www.icuregswe.org  

 

Fortbildning för medlemmar har fortsatt enligt tradition med kurs vecka 11 2008 i Sigtuna och 

kommer att upprepas enligt samma mönster kommande år. I servicen till medlemmarna ingår 

också ett omfattande projekt med ny utdataportal som startade under senhösten 2006, och som 

under 2007/2008 utvecklats genom stora arbetsinsatser. Ytterligare omfattande satsningar på 

tillgänglig resultatpresentation via Internet sker även under kommande år. 

 

Föreningens ansikte utåt via Internet har blivit allt mer viktigt. Under hela verksamhetsåret 

har framtagande av en ny hemsida haft stor tyngd. Den nya webbportalen lanseras under 

SFAI-veckan i Uppsala i september 2008. Den nya lösningen innehåller en kraftigt utökad 

funktionalitet och stöder flera olika typer av interaktivitet med medlemmar och andra 

intensivvårdsintresserade. 

 

SIR har under verksamhetsåret anpassat sin registrering till SFAI:s riktlinjer för att Avstå – 

Avbryta behandling under Intensivvård och vidare i samverkan med Donationsrådet och med 

delaktighet från SFAI:s referensgrupp för Organdonation sett till att riktlinjen för Avlidna på 

IVA med tillhörande protokoll är uppdaterad. Redovisningen av avlidna på IVA och 

Donationsrådet är helt samstämmig och vidare samarbetsprojekt är under diskussion. Under 

oktober-december 2007 drevs ett gemensamt projekt för att fånga 100% av alla avlidna på 

IVA i Sverige, oavsett om man är medlem i SIR eller inte. 

 

Under slutet av verksamhetsåret har stort fokus lagts på att uppdatera de 10 nationella 

kvalitetsindikatorer som funnits sedan mars 2005. Ett remissförfarande pågår där målet är att 

fastställa ny version i samband med SIR:s årsmöte i mars 2009. 

 

http://www.icuregswe.org/


                   Svenska intensivvårdsregistret – SIR 
___________________________________________________________________________ 

POSTADRESS                  TELEFON               EPOST              HEMSIDA   
Svenska Intensivvårdsregistret                 0730 – 543 900                       ceo@icuregswe.org        www.icuregswe.org         
Exekutivt  ansvarig  Göran Karlström     070 – 27 47 529 

c/o Göran Karlström                        

Ängskogsvägen 23              

656 71 Skattkärr  

Inom IVA-STRAMA området har SIR haft en uppsökande verksamhet där omkring 15 

enheter besökts. Utöver detta fortsätter arbetet att via samverkan med mikrobiologiska 

laboratorierna i Sverige få till uppföljning av Intensivvårdens odlingar kopplade till respektive 

vårdtillfälle. Arbetet förväntas leda till löpande rapportering våren 2009 från ett flertal 

svenska laboratorier. 

 

SIR:s ekonomi är stabil och grundas till ca 65% på medlemsavgifter och 35% på anslag från 

SKL. Trots det stora intresse som finns i verksamheterna för att delta i kvalitetsuppföljning 

finns flera avdelningar som inte tillåts registrera sina resultat av sina landstingsledningar på 

rent IT-mässiga grunder. Problem med att få accept från IT-enheter inom landstingen är 

alltjämt ett stort problem och SIR arbetar ivrigt för att uppmärksamma problemet och verka 

för att landets samtliga IVA genom deltagande i SIR kan få hjälp att uppfylla SOSFS 2005:12 

om behovet av kvalitetsuppföljning av sjukvården.. 

   

För Svenska Intensivvårdsregistret 

 

 

 

Göran Karlström  Sten Walther 

Exekutivt ansvarig  Ordförande 


